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Просвещение родителей детей с ОВЗ о возможностях 

получения  помощи в консультационном центре при помощи 

современных информационно-коммуникативных  технологий



Педагогическая неграмотность родителей

Федеральный проект «Современная школа»

✓обеспечение глобальной конкурентоспособности российского

образования и вхождение Российской Федерации в число 10

ведущих стран мира по качеству общего образования

✓воспитание гармонично развитой и социально ответственной

личности на основе духовно-нравственных ценностей народов

Российской Федерации, исторических и национально-культурных

традиций



Факторы влияющие на воспитание ребенка
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КЦ «АИСТ»

ВОСПИТАНИЕ
ОБРАЗОВАНИЕ

Будущие родители и семьи с детьми 
от 0 до 8 летДОСТУПНОСТЬ 

ДОШКОЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

ЕДИНСТВА СЕМЕЙНОГО И 
ОБЩЕСТВЕННОГО 

ВОСПИТАНИЯ

ПОВЫШЕНИЕ 
ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ 

КОМПЕТЕНЦИИ



ВНЕШНЯЯ 
НАВИГАЦИЯ

ВНУТРЕННЯЯ    
НАВИГАЦИЯ

ПАРТНЕРЫ ЦЕНТРА
ГОСУДАРСТВЕННЫЕ И 

ЧАСТНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ

СПЕЦИАЛИСТЫ ЦЕНТРА



Структура сайта



Подача заявки – консультация – обратная связь

https://centraist23.foquz.ru/p/F613b45b2f3d6c

https://okc.iro23.ru/

https://centraist23.foquz.ru/p/F613b45b2f3d6c
https://okc.iro23.ru/


ВЫЕЗДНЫЕ КОНСУЛЬТАЦИИ



Журнал консультационного центра



Информирование родителей о работе центра



Специалисты КЦ

Специалисты 

сторонних 

организаций



САНАТОРНО-КУРОРТНОЕ ЛЕЧЕНИЕ ДЛЯ ДЕТЕЙ ОВЗ



УЧЕБНЫЕ ЗАВЕДЕНИЯ ДЛЯ ДЕТЕЙ ОВЗ

ППк
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ВОСТРЕБОВАННОСТЬ ЦЕНТРА
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Виды консультаций
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очно дистант выездная

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

2020 2021

от 0 до 3 от 3 до 7 от 7до 12

от 12 до 15 от 15 до 18

Возрастной диапазон





БЛАГОДАРИМ ЗА ВНИМАНИЕ


